ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU
GABINETE DO VEREADOR PAULO SOARES LOPES
Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone/Fax: (092) 3361-3000

Site:www.camaramanacapuru.am.gov.br/; Email; legislativomanaca_1948@hotmail.com

REQUERIMENTO Nº 633/2021.

AUTOR: PAULO DA PESCA

ASSUNTO: REQUER NA FORMA REGIMENTAL, QUE O PRESENTE EXPEDIENTE

SEJA ENCAMINHADO AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE

MANACAPURU – BETANAEL DA SILVA D’ÂNGELO, COM CÓPIA AO

ILUSTRÍSSIMO SENHOR SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS

PÚBLICOS- PAULO ONETY DE SOUZA LIMA, SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE

ÁGUA E ESGOSTO (SAAE)- MAYSA PINHEIRO MONTEIRO, SOLICITANDO

PERFURAÇÃO DE UM POÇO ARTESIANO NO PARQUE VENEZA.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhora Vereadora,

Sirvo do presente, dirigindo a Vossa Excelência para solicitar a perfuração de um

poço artesiano, e todas as ligações necessárias para atender os moradores do parque Veneza que hoje

tem em torno de 40 famílias que precisam de abastecimento de água com extrema necessidade.  A

água é um assunto urgente que requer atenção. Ainda que sejamos privilegiados com a maior região

do Brasil em abundância de água, é preciso termos acesso à água potável de qualidade em todas as

casas da cidade e no interior.

É dever do poder público garantir melhorias na qualidade de vida da população.

Diante do exposto, conto com o apoio dos nobres pares para a aprovação da presente

propositura.

Sala das Sessões da Câmara de Manacapuru, 03 de MAIO de 2021.